ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменения в постановление Правительства Курганской области
от 24 февраля 2014 года № 78 «Об утверждении порядков предоставления

в 2014 году субсидий из областного бюджета на поддержку
сельскохозяйственных товаропроизводителей Курганской области»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  высшего  исполнительного
органа  государственной  власти  Курганской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 10 к постановлению Правительства Курганской области
от 24 февраля 2014 года № 78 «Об утверждении порядков предоставления в 2014 году
субсидий  из  областного  бюджета  на  поддержку  сельскохозяйственных
товаропроизводителей Курганской области» следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Субсидии  предоставляются  гражданину,  ведущему личное  подсобное

хозяйство  или совместно проживающим с ним и (или) совместно осуществляющим с
ним ведение личного подсобного хозяйства членам его семьи на земельном участке,
предоставленном и (или) приобретенном для ведения личного подсобного хозяйства,
на  территории  Курганской  области  и  осуществляющим  производство  и  реализацию
молока (далее - получатели субсидий), в целях возмещения затрат, понесенных в связи
с производством и реализацией молока.».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  через  10  дней  после  его
официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 1 января 2014 года.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  Губернатора  Курганской  области  –  директора  Департамента
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области А.Г. Кокорин

Гончарова Т.Н.
(3522) 43-12-80